
UCHWAŁA NR LVIII.390.2022 
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
559 ze zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), 
Rada Miejska w Pilawie uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Do celów ustalenia kosztów jednorazowego przewozu, o którym mowa w art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu dla samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - w wysokości określonej w § 2 pkt 1 lit. a) rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - w wysokości określonej w § 2 pkt 1 lit. b) rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie 

 
 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

Id: 962A6020-BF19-4CAE-B61D-E1B7E8C352DA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), 
rodzicom, którzy zapewniają dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli przysługuje prawo do 
zwrotu kosztów przewozu, który obliczany jest wg wzoru określonego w art. 39a ust. 2 w/w ustawy. Dotychczas 
jednym z elementów wzoru była średnia cena jednostki paliwa w danej gminie. W wyniku nowelizacji ustawy 
Prawo oświatowe, zwrot kosztów przewozu dzieci bedzie ustalany na podstawie liczby przejechanych 
kilometrów drogami publicznymi oraz stawki za 1 km przebiegu pojazdu. Stawka za 1 km przebiegu pojazdu 
będzie określana w drodze uchwały rady gminy i nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 
209). Zgodnie z delegacją w/w ustawy minister infrastruktury wydaje rozporządzenie w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnościa pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

Zgodnie ze stawkami określonymi w § 2 w/w rozporzadzenia obecnie wynoszą one dla samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł. 

b) o pojemnosci skokowej silnika pow. 900 cm3 - 0,8358 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 962A6020-BF19-4CAE-B61D-E1B7E8C352DA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



